
別紙

にんじんペースト にんじん　　※使用水：湧水（羊蹄ふきだし）

たけのこ（筍水煮缶
国内産）○

たけのこ、クエン酸〔ｐH調整（とうもろこし）〕、水

ソテードオニオン
たまねぎ、食用とうもろこし油（とうもろこし）、砂糖（原料糖【さとうきび、甜菜】、酸化防止剤（V.E）＜トコフェロール
抽出物【大豆　[ミックストコフェロール]】、菜種、とうもろこし、ひまわり、ワタ（綿実）、食用油脂　（菜種）＞

冷ホールコーン とうもろこし

冷凍クリームコーン
ペースト

とうもろこし　　※使用水：湧水（羊蹄ふきだし）

冷グリンピース グリンピース

かぼちゃ（国産）冷
凍　２ｃｍ角

かぼちゃ

切り干し大根 大根

凍り豆腐（小粒）
大豆、豆腐用凝固剤（塩化マグネシウム）、重曹（重炭酸ナトリウム）、消泡剤〔パーム油、植物レシチン（大豆）、
炭酸マグネシウム〕

糸引き納豆　５０
０ｇ入

ひきわり大豆、納豆菌

むき枝豆（冷凍・
国産）

えだまめ（大豆）、食塩

福豆（８ｇ）
大豆
※コンタミ・・・卵、乳、小麦、落花生、イカ、エビ、カニ、牛肉、くるみ、さけ、さば、鶏肉、豚肉、ゼラチン、カシュー
ナッツ、ごま、アーモンド

チョコレートクリー
ム（小袋）

水あめ（とうもろこし）、砂糖（甜菜）、小麦粉（小麦）、ショートニング（なたね、とうもろこし）、ココアパウダー、カカオ
マス、カラメル色素（とうもろこし）、乳化剤〔レシチン、グリセリン脂肪酸エステル、ショ糖脂肪酸エステル（大豆）〕、
香料（ミルクバニラフレーバー、チョコレートフレーバー）、仕込水

冷凍生揚げ（角切り
約２ｇ）

豆乳（大豆）、でん粉（とうもろこし）、難消化性デキストリン（とうもろこし）、デキストリン、ぶどう糖、揚げ油〔植物油
脂（なたね）〕、リン酸カルシウム、豆腐用凝固剤、酸化防止剤（ビタミンC）、ピロリン酸第二鉄、水

米（上新粉）、ジャガイモ澱粉、塩、水、酒精（９５度未変性アルコール・殺菌と品質保持目的に使用）

でんぷん 馬鈴薯

調理用ミルメーク
（いちご味）

砂糖、食塩、香料、炭酸Ca、着色料（紅麹）

水飴 水あめ（とうもろこし）

トック　（国産米
使用）

令和６年　 ２月分　食品材料一覧表　　　　第三調理場

※パン類内容配合表、随時使用食品材料一覧表、2期食品材料一覧表、日別食品材料一覧表と合わせてご確認ください。

※食品材料一覧表に記載している原材料は、食品納入事業者より取り寄せた分析表を写しています。
※食品製造工場及び給食センターでは調理工程（揚げ油、ゆで汁、調理器具等）から食物アレルギーとなる食材が混入する可能性（コンタミ
ネーション）がありますのでご了承ください。尚、原材料の分析表の表示には表示義務がないため情報提供があった場合のみ「コンタミ」と表
記をしております。
※加工助剤とは、食品加工の段階で使用され、最終の製品には残存しないものです。食品衛生法で、表示義務を付けられていない 添加物
のひとつです。

食品名 原材料

焼きふ（京焼ふ） 小麦粉、小麦たんぱく、ビタミンE（酸化防止剤）
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別紙

バター　（月） 生乳（乳成分）、食塩

ココア　ピュアコ
コア

ココアパウダー〔ココアバター22％～24％含有（カカオ豆）〕

卵殻粉 鶏卵卵殻（卵を含む）

凍結液卵（かきた
ま用）

液卵（卵）

うずら卵　　水煮
（月）

うずら卵（卵）、食塩、水

テンメンジャン
味噌〔大豆、米、食塩（海水）〕、砂糖（さとうきび、てんさい）、植物油脂（大豆、ごま）、発酵調味料〔ぶどう糖、アル
コール、米醸造液、発酵調味料、食塩（とうもろこし、馬鈴薯、甘藷、さとうきび他、米、食塩）、香辛料（ナツメグ、と
うもろこし）、酒精（さとうきび）、カラメル色素（とうもろこし、馬鈴薯、甘しょ）

鰯の揚げ玉フライ

いわし、醤油（小麦・大豆）、上白糖、みりん風調味料、酒、生姜パウダー、衣〔揚げ玉（小麦・大豆）、パン粉（小
麦・大豆）、微粉パン粉（小麦・大豆）、小麦粉（小麦）、小麦粉加工品（小麦）、食塩、コーンフラワー、ショートニン
グ、砂糖、大豆たん白（大豆）〕、炭酸カルシウム、加工でん粉、増粘多糖類、Fe強化剤（ピロリン酸第二鉄）、水
※弊社香料では下記の特定原材料等を含む商品を製造しております。
　乳、卵、えび、かに、いか、いくら、オレンジ、ごま、さけ、さば、鶏肉、豚肉、やまいも、りんご、ゼラチン、アーモン
ド

鬼型かまぼこ

魚肉（スケソウタラ）、加工澱粉（タピオカ）、馬鈴薯澱粉（馬鈴薯）、砂糖（さとうきび・甜菜）、発酵調味料（液状ブド
ウ糖、米、一級アルコール、たん白加水分解物、米麹、食塩）、食塩（海水）、トマト色素（トマト）
※魚肉の魚種・メーカーにつきましては、変更する場合があります。
※本品製造工場では小麦、大豆を含む製品を製造しています。

ハム　　ロースス
ライス

豚ロース肉（豚肉）、食塩、砂糖、香辛料（ナツメグ、コリアンダー、カルダモン、オールスパイス）

さつま揚げ　スラ
イス

魚肉（イトヨリ、助宗、エソ）、でん粉、砂糖、食塩、ぶどう糖、水、揚げ油（菜種）
※本品の魚肉には、えび、かにを食べている魚を使用しています。
※同一工場内で使用しているアレルギー物質：卵、小麦、かに、えび、大豆、鶏肉、いか、ゼラチン
※同一ラインで使用しているアレルギー物質：卵、小麦、えび、大豆、いか
※混入防止対策：洗浄

うんしゅうみかん
（国産）缶詰

みかん、砂糖（さとうきび、ビート）、クエン酸（とうもろこし、砂糖大根）、水
※一部同一ラインで「もも」を使用した商品を製造していますが、製造終了後及び製造開始前には、必ず十分な洗
浄を行ってから製造しております。

りんご（小袋）

りんご
＊コンタミ・・・オレンジ、キウィ、もも、バナナ
＊季節により工場内で取り扱う果物の種類が異なります。アレルギー２８品目以外のコンタミにつきましてはお問
い合わせください。

冷凍もずく　塩抜
き

もずく
※この製品はえび、かにが混ざる方法で収穫しています。

揚げちりめんじゃ
こ（５００ｇ）

ちりめん（いわし稚魚、食塩、植物油脂［菜種］）
＊コンタミ・・・（同工場・別ライン）卵、乳成分、落花生、小麦、えび
＊本製品で使用しておりますちりめんは、えび・かにが混ざる漁法で採取しております。

いよかん（小袋）
１／４

いよかん
コンタミ・・・オレンジ、キウイ、りんご、バナナ
＊季節により工場内で取り扱う果物の種類が異なります。アレルギー２８品目以外のコンタミにつきましてはお問
い合わせください。

食品名 原材料

いちご（小袋入り
２個）

いちご
※コンタミ・・・オレンジ、キウイ、りんご、バナナ
＊季節により工場内で取り扱う果物の種類が異なります。アレルギー２８品目以外のコンタミにつきましてはお問
い合わせください。

令和６年　 ２月分　食品材料一覧表　　　　第三調理場

※パン類内容配合表、随時使用食品材料一覧表、2期食品材料一覧表、日別食品材料一覧表と合わせてご確認ください。
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別紙

乳酸菌入りカップデ
ザート

クリーム（乳）、ぶどう糖果糖液糖、全粉乳（乳）、脱脂粉乳（乳）、砂糖、ゼラチン（豚由来）、寒天、はっ酵乳（乳）、
香料、乳化剤、甘味料（スクラロース）、水

きびなごのカリカ
リフライ

あじ　　切り身　４
０ｇ

マアジ
※本工場では、卵・乳・小麦・えびを使用した製品を製造しています。

さけ　５０ｇ塩・こ
しょう付

秋サケ、食塩、胡椒

さけ皮無１．５ｃｍ
角　薄塩コショウ

秋サケ、食塩、胡椒

きびなご、還元水飴（とうもろこし、馬鈴薯）、たん白加水分解物（とうもろこし）、砂糖（甜菜）、しょうが、食塩、発酵
調味料（とうもろこし、馬鈴薯、甜菜）、衣【じゃがいも（馬鈴薯）、でん粉（とうもろこし、馬鈴薯）〕、米粉パン粉〔米
粉、甜菜糖（甜菜）、こめ油、生イースト、食塩〕、玄米粉、植物油脂（菜種）、食塩、酵母エキス、香辛料】、揚げ油
（なたね油、パーム油）、水
※きびなごは卵を持っている可能性があります。
※コンタミ・・・卵、乳、小麦、イカ、エビ、カニ、さば、大豆、豚肉、やまいも、ごま

液全卵（卵）、上白糖〔砂糖（サトウキビ、甜菜）〕、薄力粉（小麦）、強力粉（小麦）、クリームチーズ〔生乳、クリー
ム、食塩（海水）、乳酸菌、カロブビーンガム（イナゴマメの種）〕、食用植物油脂〔大豆油（大豆）、菜種油（菜種）〕、
乳等を主要原料とする食品〔ホエイパウダー（乳）、植物油脂（パーム）、脱脂粉乳（乳）、乳たんぱく（乳）、卵黄
（卵）、還元水飴（とうもろこし、馬鈴薯）、増粘多糖類（海藻、とうもろこし）〕、食用加工油脂〔食用植物油脂（菜
種）、砂糖・異性化液糖（とうもろこし、馬鈴薯、サトウキビ、甜菜）〕、ソルビット（とうもろこし、馬鈴薯、甘藷、タピオ
カ）、乳化剤（パームヤシ、豚、大豆、タピオカ、甘藷、サトウキビ、とうもろこし、甜菜、ヒマシ、合成品、サトウキビ、
甜菜、パーム、ヤシ、大豆）、香料（天然香料・合成香料他）、プロピレングリコール（合成品）、酸化防止剤（大豆、
菜種、とうもろこし、綿実）、着色料（パーム、ひまわり、大豆）〕、水飴〔水あめ（澱粉）（とうもろこし、キャッサバ芋、
馬鈴薯、甘藷）〕、チーズパウダー〔チーズベース（香料）（乳製品、サトウキビ）、アラビアガム（アカシア）、グリセリ
ン脂肪酸エステル（パーム等）、デキストリン（トウモロコシ、馬鈴薯、サツマイモ等、クリーム（クリーム等）、カゼイ
ン（乳成分等）、食塩（海水）、食用油（菜種、パーム油）、加工澱粉〔アセチル化リン酸架橋デンプン（馬鈴薯）〕、加
工澱粉、ソルビトール、乳化剤、香料、糊料（増粘多糖類）、プロピレングリコール、酸化防止剤（V.E)、カロテン色
素

※アレルギー特定原材料：小麦、卵、乳成分、大豆
※同一ラインで落花生を含む製品の製造があります。
ミキサー、充填機は完全洗浄後、使用しており、コンタミを防いでいます。

液全卵（卵）、上白糖〔砂糖（サトウキビ、甜菜）〕、薄力粉（小麦）、強力粉（小麦)、牛乳〔乳成分（生乳）〕、食用植
物油脂〔大豆油（大豆）、菜種油（菜種）〕、食用加工油脂〔食用植物油脂（菜種）、砂糖・異性化液糖（とうもろこし、
馬鈴薯、サトウキビ、甜菜）、ソルビット（とうもろこし、馬鈴薯、甘藷、タピオカ）、乳化剤（パーム、ヤシ、豚、大豆、
タピオカ、甘藷、サトウキビ、とうもろこし、甜菜、ヒマシ、合成品、サトウキビ、甜菜、パーム、ヤシ、大豆）、香料
（天然香料・合成香料他）、プロピレングリコール（合成品）、酸化防止剤（大豆、菜種、とうもろこし、綿実）、着色料
（パーム、ひまわり、大豆）〕、紅茶エキス加工品〔デキストリン（キャッサバ）、紅茶エキス加工品（甜菜、紅茶、タピ
オカ、サトウキビ、サツマイモ）、カラメル色素（甜菜、サトウキビ〕、香料（オレンジ、菜種、とうもろこし、マテ
チャ）〕、紅茶葉（紅茶）、加工澱粉、ソルビトール、乳化剤、着色料（カラメル、カロテン）、香料、プロピレングリコー
ル、酸化防止剤（V.E)

※アレルギー特定原材料：小麦、卵、乳成分、大豆
※同一ラインで落花生を含む製品の製造があります。
ミキサー、充填機は完全洗浄後、使用しており、コンタミを防いでいます。

うるち米、水

蒸しパン（ミルク
ティ－）８０

だまこ餅

食品名 原材料

※パン類内容配合表、随時使用食品材料一覧表、2期食品材料一覧表、日別食品材料一覧表と合わせてご確認ください。

蒸しパン（チーズ）
８０ｇ

菜の花ふりかけ

ごま、砂糖（甜菜）、食塩、かつお削節、菜の花、醤油（小麦・大豆）（大豆、馬鈴薯）、のり、脱脂大豆（大豆）、たん
白加水分解物（大豆、コーン）、デキストリン（コーン）、エキス（酵母、かつお）（コーン）、でん粉（馬鈴薯）、麦芽糖
（コーン、馬鈴薯）、ぶどう糖（コーン、馬鈴薯）、にんじん、抹茶、粉末しょうゆ（小麦、大豆）、加工でん粉〔酸化で
んぷん（馬鈴薯）〕、未焼成カルシウム、カロチン色素（大豆、菜種、コーン）、ビタミンB2
コンタミ・・・卵、乳、エビ、カニ、さけ、さば、鶏肉

令和６年　 ２月分　食品材料一覧表　　　　第三調理場

からし　　粒入り
マスタード

マスタード、醸造酢（りんごを含む）（りんご、とうもろこし）、異性化液糖（とうもろこし）、還元水飴（とうもろこし・ばれ
いしょ）、食塩、増粘多糖類、着色料（ターメリック）、増粘剤（キサンタンガム、グアガム）、水
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こんにゃく小玉 こんにゃく芋製粉、水酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）、水

子持からふとししゃ
も　　生干し

ししゃも

シルバー　５０ｇ
塩・胡椒つき

シルバー、食塩（海水）、コショウ

むきえび　８０－１
２０

しらたき こんにゃく芋製粉、水酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）、水

こんにゃく（色紙） こんにゃく芋製粉、水酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）、海藻粉末（黒こんにゃく用色粉［ひじき、かじめ］）、水

こんにゃく（つきこ
ん）

いか短冊

アメリカオオアカイカ　（イカ　）
　
※同製造ラインではエビ製品の製造も行っております。
※コンタミ・・・乳、小麦、エビ、カニ、牛肉、さけ、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチン、ごま

いか切身５０ｇ（馬
鈴薯澱粉付）

イカ（アカイカ）、馬鈴薯澱粉（ジャガイモ）

こんにゃく芋製粉、水酸化カルシウム（こんにゃく用凝固剤）、海藻粉末（黒こんにゃく用色粉［ひじき、かじめ］）、水

えび、食塩

食品名

令和６年　 ２月分　食品材料一覧表　　　　第三調理場

※パン類内容配合表、随時使用食品材料一覧表、2期食品材料一覧表、日別食品材料一覧表と合わせてご確認ください。

原材料
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